
Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 08:10

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:20 84 % 21 ºC

Fim: 08:53 90 % 22 ºC

Lançamento do Martelo (6kg) - Masc - Sub-20 - 

Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 68 1 Kaua Andre Soaes Rezende INSTITUTO IDEAL BRASIL 49.85 88494 01/01/07 13 PBRJ

 56 2 Guilherme Martins Toledo Instituto Mangueira do Futuro 28.75 90519 01/01/08 8 PBRJ

 35 3 (est) Paulo Ricardo Alvarenga de Sousa FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 15.91 90457 01/01/07 6 PBRJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 68  88494 48.38 x x 44.14 49.85 x 1 Kaua 

 56  90519 x 26.84 x x 28.38 28.75 2 Guilherme 

 35  90457 x 15.91 14.87 13.18 x 14.98 3 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:03 - Prova 129 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 09:20

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:06 88 % 22 ºC

5.000 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 123 1 Breno Santana de Paiva ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 18.47.10 136522 01/01/09 13RJ

 91 2 Joao Ferreira Nazareth Associação Esportiva Cidadania 19.04.56 97606 01/01/09 8RJ

 78 3 HUGO CRUZ FIGUEIREDO LUZ São Gonçalo Esporte Clube 19.10.16 138428 01/01/08 6RJ

 2 4 Joao Pedro dos Santos Prefeitura municipal de Nova I 19.18.46 96377 01/01/06 5RJ

 119 5 Davi Villete de OLiveira Instituto Mangueira do Futuro 19.44.39 90517 01/01/09 4RJ

 18 6 Rafael Silva de Melo Junior ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 20.01.59 136747 01/01/07 3RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:03 - Prova: 19 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 09:30

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:15 87 % 22 ºC

Fim: 09:40 87 % 23 ºC

Salto com Vara - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 65 1 Joao Vitor Ignacio Cavalcanti da Sil INSTITUTO IDEAL BRASIL 2.40 96486 01/01/09 13 PBRJ

 107 2 GABRIEL GOUVEA HUCHE DA SI Centro Integrado de Performanc 2.10 134996 01/01/08 8 PBRJ

Pos. 2,602,402,302,202,102,00NomeCBAtNº

 65  96486 o o o o o x x x 1 Joao 

 107  134996 o x o x x x 2 GABRIEL 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:03 - Prova: 45 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 09:35

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:23 87 % 22 ºC

Fim: 09:50 86 % 22 ºC

Lançamento do Martelo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 39 1 Ana Carolina Reis Silva FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 40.25 80405 01/01/06 13 PBRJ

 117 2 Ana Carolina de Souza da Conceicao Centro Integrado de Performanc 31.29 90548 01/01/09 8 PBRJ

 40 3 EMILI BARROS MELLO LORENA FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 22.45 134398 01/01/09 6 PBRJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 39  80405 32.74 x x 38.02 40.25 x 1 Ana 

 117  90548 31.29 30.00 25.67 30.15 x 31.16 2 Ana 

 40  134398 21.41 22.27 21.82 22.45 18.17 x 3 EMILI 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:03 - Prova 52 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 09:50

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
100 metros - Masculino - Semifinal

1ª Série
Início: 

09:43 81 % 23 ºC +1.5 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 74 1 PEDRO NUNES DE ARAUJO Prefeitura Municipal de Duque 10.61 134328 01/01/09 RJ

 15 2 Gabriel Lopes Fernandes AACN 11.10 98545 01/01/08 RJ

 10 3 RIAN DE SOUZA HENRIQUES DO Grêmio Recreativo Escola de Sa 11.23 134685 01/01/07 RJ

 46 4 Alexandre Braga Neves de Souza Instituto Mangueira do Futuro 11.30 86692 01/01/09 RJ

 45 5 NICOLAS ALVES BAHIA Instituto Mangueira do Futuro 11.65 134380 01/01/09 RJ

 109 6 Gabriel Geraldes Gondin Centro Integrado de Performanc 11.81 93917 01/01/07 RJ

 97 7 (est) Matheus Monteiro de Oliveira Associação Esportiva Cidadania 12.71 141066 10/01/09

 98 8 (est) William Luiz Couto Associação Esportiva Cidadania 13.13 141087 26/08/08

2ª Série
Início: 

09:57 81 % 23 ºC +1.2 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. QUF

 110 1 Rafael Da Natividade Batista Centro Integrado de Performanc 11.07 93071 01/01/06 RJ

 76 2 PEDRO HENRIQUE DE PAULA D Prefeitura Municipal de Duque 11.41 134381 01/01/08 RJ

 34 3 Miguel Rodrigues Lima Santos FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 11.50 84767 01/01/06 RJ

 89 4 Deivid da Silva Oliveira Moraes Associação Esportiva Cidadania 11.81 90487 01/01/09 RJ

 24 5 (est) GABRYEL CONCEICAO DO ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 12.36 140349 01/01/06 RJ

 4 6 (est) SAMUEL CARLOS MARTINS Prefeitura municipal de Nova I 12.48 140543 01/01/10 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:03 - Prova: 1 F 3



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 10:10

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

10:02 81 % 23 ºC +1.1 m/s

100 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 100 1 Hakelly de Souza Maximiano da Si Associação Esportiva Cidadania 11.96 90387 01/01/08 13RJ

 12 2 GRAZIELLY JORGEA MATHIAS D Grêmio Recreativo Escola de Sa 12.18 98356 01/01/08 8RJ

 28 3 Allana Bernardo Peixoto ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 13.38 136544 01/01/07 6RJ

 82 4 Ana Carolina Silva de Lima São Gonçalo Esporte Clube 14.10 95282 01/01/08 5RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:03 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 10:15

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:28 85 % 23 ºC

Fim: 11:00 78 % 22 ºC

Lançamento do Dardo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 85 1 (est) Valdir Goncalves Neto Associação Esportiva Cidadania 49.75 88863 01/01/06 13 PBRJ

 87 2 (est) Thallyson Levi Pereira Morais Associação Esportiva Cidadania 35.84 88459 01/01/08 8 PBRJ

 16 3 (est) Pedro Luquetti Fonseca AACN 26.06 98547 01/01/08 6 PBRJ

 57 4 (est) Bernardo Mattos Tourinho da Silva Instituto Mangueira do Futuro 14.59 141085 18/06/06 5 PB

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 85  88863 43.49 x x 47.09 49.75 48.92 1 (est) 

 87  88459 35.84 34.84 x 30.82 x x 2 (est) 

 16  98547 x 26.06 25.27 x x x 3 (est) 

 57  141085 x x 14.59 x x x 4 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:03 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 10:35

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

11:04 80 % 23 ºC +1.9 m/s

100 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 74 1 PEDRO NUNES DE ARAUJO Prefeitura Municipal de Duque 10.62 134328 01/01/09 13RJ

 110 2 Rafael Da Natividade Batista Centro Integrado de Performanc 10.94 93071 01/01/06 8RJ

 15 3 Gabriel Lopes Fernandes AACN 11.08 98545 01/01/08 6RJ

 10 4 RIAN DE SOUZA HENRIQUES DO Grêmio Recreativo Escola de Sa 11.28 134685 01/01/07 5RJ

 46 5 Alexandre Braga Neves de Souza Instituto Mangueira do Futuro 11.30 86692 01/01/09 4RJ

 76 6 PEDRO HENRIQUE DE PAULA DA Prefeitura Municipal de Duque 11.42 134381 01/01/08 3RJ

 34 7 Miguel Rodrigues Lima Santos FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 11.58 84767 01/01/06 2RJ

 45 8 NICOLAS ALVES BAHIA Instituto Mangueira do Futuro 11.74 134380 01/01/09 1RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:03 - Prova: 1 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 11:00

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:00 76 % 23 ºC

Fim: 11:45 76 % 22 ºC

Salto em Distância - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 64 1 Matheus Souza de Araujo INSTITUTO IDEAL BRASIL 6.62 90493 01/01/08 13 PBRJ

 63 2 (est) Alexander Cordeiro Santa Cruz INSTITUTO IDEAL BRASIL 6.36 89638 01/01/08 8 PB(-0.4)RJ

 15 3 Gabriel Lopes Fernandes AACN 6.33 98545 01/01/08 6 PB(-1.5)RJ

 88 4 Cauan Nascimento da Silva Associação Esportiva Cidadania 5.73 90448 01/01/09 5 PB(-0.5)RJ

 87 5 (est) Thallyson Levi Pereira Morais Associação Esportiva Cidadania 5.68 88459 01/01/08 4 PB(-0.2)RJ

 25 6 (est) KAYKE DOS SANTOS LIMA ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 5.25 140292 01/01/08 3 PB(-1.2)RJ

 95 7 (est) Douglas Da Silva Oliveira Moraes Associação Esportiva Cidadania 4.95 88566 01/01/06 2 PB(-1.5)RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 64  90493 6.62 6.50 x r 1 Matheus 

 63  89638 x 6.36 x r 2 (est) 

-0.5 -0.4 -0.7

 15  98545 - 6.29 6.33 6.18 6.21 x 3 Gabriel 

-1.3 -1.5 -1.5 -0.4 -0.1 0.0

 88  90448 5.19 4.63 x 5.60 5.64 5.73 4 Cauan 

-0.6 -0.5 -0.3 -0.4 -0.3 -0.5

 87  88459 5.68 5.45 5.40 r 5 (est) 

-0.2 -0.5 -0.4

 25  140292 5.25 5.11 x r 6 (est) 

-1.2 -1.0 -1.3

 95  88566 4.95 3.86 4.85 4.53 4.77 4.85 7 (est) 

-1.5 -1.3 -1.2 -0.3 -1.1 -1.2

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:03 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 11:25

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
400 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 

11:27 74 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 10 1 RIAN DE SOUZA HENRIQUES DO Grêmio Recreativo Escola de Sa 0.51.63 134685 01/01/07 RJ

 73 2 (est) Carlos Andre Passos de Maced Prefeitura Municipal de Duque 0.52.17 88822 01/01/06 RJ

 79 3 Nicolas Augusto Freitas Sampaio São Gonçalo Esporte Clube 0.56.08 95281 01/01/06 RJ

 49 4 LUCAS DA SILVA FAUSTINO Instituto Mangueira do Futuro 0.57.24 134321 01/01/08 RJ

2ª Série
Início: 

11:39 75 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 64 1 Matheus Souza de Araujo INSTITUTO IDEAL BRASIL 0.51.89 90493 01/01/08 RJ

 109 2 Gabriel Geraldes Gondin Centro Integrado de Performanc 0.53.76 93917 01/01/07 RJ

 66 3 ABRAAO SANTOS DA CRUZ INSTITUTO IDEAL BRASIL 0.56.62 134153 01/01/09 RJ

 107 4 GABRIEL GOUVEA HUCHE DA S Centro Integrado de Performanc 0.58.40 134996 01/01/08 RJ

 25 5 (est) KAYKE DOS SANTOS LIMA ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 1.25.54 140292 01/01/08 RJ

 6 Kaio Guilherme Rodrigues Nunes Prefeitura municipal de Nova I DQ 96456 01/01/05 RJ

3ª Série
Início: 

11:46 75 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 32 1 Luan Gabriel de Castro Benedicto d FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 0.49.87 88904 01/01/07 RJ

 48 2 (est) LUIS FELIPE MOREIRA MOUR Instituto Mangueira do Futuro 0.51.42 88762 01/01/07 RJ

 22 3 Danilo Soares dos Santos Junior ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 0.52.39 136519 01/01/07 RJ

 5 4 (est) NICOLAS XAVIER ROSA Prefeitura municipal de Nova I 0.52.88 140550 01/01/10 RJ

 45 5 NICOLAS ALVES BAHIA Instituto Mangueira do Futuro 0.54.61 134380 01/01/09 RJ

 1 6 ELIAS DE JESUS OLIVEIRA Elite Runners USB Ltda 0.56.80 137091 01/01/08 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:03 - Prova: 5 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 11:26

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

400 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 32 1 Luan Gabriel de Castro Benedicto d FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 0.49.87 88904 01/01/07 13RJ

 48 2 (est) LUIS FELIPE MOREIRA MOUR Instituto Mangueira do Futuro 0.51.42 88762 01/01/07 8RJ

 10 3 RIAN DE SOUZA HENRIQUES DO Grêmio Recreativo Escola de Sa 0.51.63 134685 01/01/07 6RJ

 64 4 Matheus Souza de Araujo INSTITUTO IDEAL BRASIL 0.51.89 90493 01/01/08 5RJ

 73 5 (est) Carlos Andre Passos de Maced Prefeitura Municipal de Duque 0.52.17 88822 01/01/06 4RJ

 22 6 Danilo Soares dos Santos Junior ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 0.52.39 136519 01/01/07 3RJ

 5 7 (est) NICOLAS XAVIER ROSA Prefeitura municipal de Nova I 0.52.88 140550 01/01/10 2RJ

 109 8 Gabriel Geraldes Gondin Centro Integrado de Performanc 0.53.76 93917 01/01/07 1RJ

 45 9 NICOLAS ALVES BAHIA Instituto Mangueira do Futuro 0.54.61 134380 01/01/09 RJ

 79 10 Nicolas Augusto Freitas Sampaio São Gonçalo Esporte Clube 0.56.08 95281 01/01/06 RJ

 66 11 ABRAAO SANTOS DA CRUZ INSTITUTO IDEAL BRASIL 0.56.62 134153 01/01/09 RJ

 1 12 ELIAS DE JESUS OLIVEIRA Elite Runners USB Ltda 0.56.80 137091 01/01/08 RJ

 49 13 LUCAS DA SILVA FAUSTINO Instituto Mangueira do Futuro 0.57.24 134321 01/01/08 RJ

 107 14 GABRIEL GOUVEA HUCHE DA SI Centro Integrado de Performanc 0.58.40 134996 01/01/08 RJ

 25 15 (est) KAYKE DOS SANTOS LIMA ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 1.25.54 140292 01/01/08 RJ

 6 16 Kaio Guilherme Rodrigues Nunes Prefeitura municipal de Nova I DQ 96456 01/01/05 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:03 - Prova: 5 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 11:40

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
400 metros - Feminino - Final por Tempo

Início: 
11:50 74 % 24 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 71 1 Larissa Clinario Borges de Oliveira INSTITUTO IDEAL BRASIL 1.01.3 96288 01/01/09 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:03 - Prova: 5 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 11:41

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:50 74 % 24 ºC

400 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 71 1 Larissa Clinario Borges de Oliveira INSTITUTO IDEAL BRASIL 1.01.3 96288 01/01/09 13RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:03 - Prova: 5 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 12:05

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:38 83 % 23 ºC

Revezamento 4x100 metros - Masculino - Final por 

Tempo - 1ª Série

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 75 1 Caua Germano Sa de Oliveira Prefeitura Municipal de Duque 44.09 93989 01/01/06 RJ

 76 PEDRO HENRIQUE DE PAULA DA S 134381 01/01/08 RJ

 73 (est) Carlos Andre Passos de Maced 88822 01/01/06 RJ

 74 PEDRO NUNES DE ARAUJO 134328 01/01/09 RJ

 89 2 Deivid da Silva Oliveira Moraes Associação Esportiva Cidadania 44.40 90487 01/01/09 RJ

 87 (est) Thallyson Levi Pereira Morais 88459 01/01/08 RJ

 84 (est) Matheus Gomes de Souza Tavar 88495 01/01/08 RJ

 83 Joao Pedro Silva Contadini 90407 01/01/08 RJ

 46 3 Alexandre Braga Neves de Souza Instituto Mangueira do Futuro 44.93 86692 01/01/09 RJ

 45 NICOLAS ALVES BAHIA 134380 01/01/09 RJ

 49 LUCAS DA SILVA FAUSTINO 134321 01/01/08 RJ

 48 (est) LUIS FELIPE MOREIRA MOUR 88762 01/01/07 RJ

 107 4 GABRIEL GOUVEA HUCHE DA SI Centro Integrado de Performanc 47.73 134996 01/01/08 RJ

 109 Gabriel Geraldes Gondin 93917 01/01/07 RJ

 112 Joao Carllos Capintero Vazques Mun 90575 01/01/09 RJ

 110 Rafael Da Natividade Batista 93071 01/01/06 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:03 - Prova: 72 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 12:06

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:38 83 % 23 ºC

Revezamento 4x100 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 75 1 Caua Germano Sa de Oliveira Prefeitura Municipal de Duque 44.09 93989 01/01/06 26RJ

 76 PEDRO HENRIQUE DE PAULA D 134381 01/01/08 RJ

 73 (est) Carlos Andre Passos de Maced 88822 01/01/06 RJ

 74 PEDRO NUNES DE ARAUJO 134328 01/01/09 RJ

 89 2 Deivid da Silva Oliveira Moraes Associação Esportiva Cidadania 44.40 90487 01/01/09 16RJ

 87 (est) Thallyson Levi Pereira Morais 88459 01/01/08 RJ

 84 (est) Matheus Gomes de Souza Tav 88495 01/01/08 RJ

 83 Joao Pedro Silva Contadini 90407 01/01/08 RJ

 46 3 Alexandre Braga Neves de Souza Instituto Mangueira do Futuro 44.93 86692 01/01/09 12RJ

 45 NICOLAS ALVES BAHIA 134380 01/01/09 RJ

 49 LUCAS DA SILVA FAUSTINO 134321 01/01/08 RJ

 48 (est) LUIS FELIPE MOREIRA MOUR 88762 01/01/07 RJ

 107 4 GABRIEL GOUVEA HUCHE DA S Centro Integrado de Performanc 47.73 134996 01/01/08 10RJ

 109 Gabriel Geraldes Gondin 93917 01/01/07 RJ

 112 Joao Carllos Capintero Vazques Mu 90575 01/01/09 RJ

 110 Rafael Da Natividade Batista 93071 01/01/06 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:03 - Prova: 72 F 4



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 12:20

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:38 83 % 23 ºC

Revezamento 4x100 metros - Feminino - Final por 

Tempo - 1ª Série

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 102 1 Julia Rocha Concecio Associação Esportiva Cidadania 51.63 90488 01/01/08 RJ

 103 Luiza Teixeira Araujo 90393 01/01/09 RJ

 101 Nathalia Del Puppo de Sena 94742 01/01/07 RJ

 100 Hakelly de Souza Maximiano da Sil 90387 01/01/08 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 72 F 13



Resultado Oficial -  1ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 12:21

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:38 83 % 23 ºC

Revezamento 4x100 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 102 1 Julia Rocha Concecio Associação Esportiva Cidadania 51.63 90488 01/01/08 26RJ

 103 Luiza Teixeira Araujo 90393 01/01/09 RJ

 101 Nathalia Del Puppo de Sena 94742 01/01/07 RJ

 100 Hakelly de Souza Maximiano da Si 90387 01/01/08 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 72 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 14:30

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:15 82 % 23 ºC

Fim: 14:50 80 % 22 ºC

Lançamento do Dardo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 105 1 Ana Luiza da Silva Cerqueira Associação Esportiva Cidadania 17.95 93928 01/01/07 13 PBRJ

 102 2 Julia Rocha Concecio Associação Esportiva Cidadania 15.68 90488 01/01/08 8 PBRJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 105  93928 16.32 16.95 x 16.54 x 17.95 1 Ana 

 102  90488 15.48 15.68 13.91 14.65 x 14.75 2 Julia 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova 54 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 14:30

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
100 metros com barreiras - Feminino - Final por Te

Início: 
14:27 82 % 23 ºC 0.0 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 103 1 Luiza Teixeira Araujo Associação Esportiva Cidadania 15.96 90393 01/01/09 RJ

 115 2 Ketley Mara Teixeira Viana Lisboa Centro Integrado de Performanc 18.18 90581 01/01/09 RJ

 101 3 Nathalia Del Puppo de Sena Associação Esportiva Cidadania 19.70 94742 01/01/07 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 36 F 13



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 14:31

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

14:27 82 % 23 ºC 0.0 m/s

100 metros com barreiras - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 103 1 Luiza Teixeira Araujo Associação Esportiva Cidadania 15.96 90393 01/01/09 13RJ

 115 2 Ketley Mara Teixeira Viana Lisboa Centro Integrado de Performanc 18.18 90581 01/01/09 8RJ

 101 3 Nathalia Del Puppo de Sena Associação Esportiva Cidadania 19.70 94742 01/01/07 6RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 36 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 14:35

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:30 82 % 23 ºC

Fim: 15:04 82 % 23 ºC

Salto Triplo - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 63 1 (est) Alexander Cordeiro Santa Cruz INSTITUTO IDEAL BRASIL 14.62 89638 01/01/08 13 PB(-2.7)RJ

 88 2 Cauan Nascimento da Silva Associação Esportiva Cidadania 11.71 90448 01/01/09 8 PB(+1.1)RJ

 20 3 Gabriel Victor Cordeiro da Silva ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 10.98 136750 01/01/08 6 PB(+2.6)RJ

 121 4 GUILHERME GOMES DE FREITAS Associação Esportiva Cidadania 10.75 138500 01/01/09 5 PB(+0.9)RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 63  89638 14.46 14.62 14.37 r 1 (est) 

-1.1 -2.7 +1.6

 88  90448 11.71 x x x x 11.47 2 Cauan 

+1.1 +1.9 +1.5 +2.8 +1.0 +0.8

 20  136750 10.98 x x - 10.57 10.82 3 Gabriel 

+2.6 -2.0 +2.0 +2.0 +1.5

 121  138500 10.49 10.75 10.33 10.05 10.07 10.10 4 GUILHERME 

+2.4 +0.9 +2.3 +0.9 +3.0 +2.0

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova 47 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 14:50

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
110 metros com barreiras - Sub-20 - Masculino - Fi

Início: 
14:54 83 % 22 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 83 1 Joao Pedro Silva Contadini Associação Esportiva Cidadania 15.40 90407 01/01/08 RJ

 76 2 PEDRO HENRIQUE DE PAULA D Prefeitura Municipal de Duque 16.69 134381 01/01/08 RJ

 20 3 Gabriel Victor Cordeiro da Silva ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 19.82 136750 01/01/08 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 133 F 13



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 14:51

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

14:54 83 % 22 ºC

110 metros com barreiras - Sub-20 - Masculino - 

Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 83 1 Joao Pedro Silva Contadini Associação Esportiva Cidadania 15.40 90407 01/01/08 13RJ

 76 2 PEDRO HENRIQUE DE PAULA DA Prefeitura Municipal de Duque 16.69 134381 01/01/08 8RJ

 20 3 Gabriel Victor Cordeiro da Silva ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 19.82 136750 01/01/08 6RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 133 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 15:10

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:23 81 % 22 ºC

3.000 metros com obstáculos - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 123 1 Breno Santana de Paiva ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 11.36.91 136522 01/01/09 13RJ

 18 2 Rafael Silva de Melo Junior ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 11.38.68 136747 01/01/07 8RJ

 67 3 RODRIGO AUGUSTO RAMOS GU INSTITUTO IDEAL BRASIL 11.41.13 134165 01/01/09 6RJ

 33 4 ROGER RODRIGUES SALLES FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 12.10.29 134859 01/01/09 5RJ

 65 5 Joao Vitor Ignacio Cavalcanti da Si INSTITUTO IDEAL BRASIL 12.32.34 96486 01/01/09 4RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 28 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 15:30

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:49 80 % 22 ºC

3.000 metros com obstáculos - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 70 1 (est) KARINE PEREIRA BRITO DA S INSTITUTO IDEAL BRASIL 13.53.32 89578 01/01/08 13RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 28 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 15:35

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:31 81 % 22 ºC

Fim: 16:40 81 % 20 ºC

Lançamento do Disco - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 113 1 Larissa Cardoso Lucas de Melo Centro Integrado de Performanc 35.84 94031 01/01/08 13 PBRJ

 39 2 Ana Carolina Reis Silva FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 33.28 80405 01/01/06 8 PBRJ

 114 3 Vitoria da Conceicao Rodrigues dos Santos Centro Integrado de Performanc 28.00 94034 01/01/06 6 PBRJ

 80 4 (est) Thayna Gomes da Silva São Gonçalo Esporte Clube 19.44 93873 01/01/08 5 PBRJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 113  94031 35.84 34.21 32.15 34.32 x 31.82 1 Larissa 

 39  80405 x 33.28 30.77 x 29.23 32.70 2 Ana 

 114  94034 25.35 27.79 27.23 25.66 27.63 28.00 3 Vitoria 

 80  93873 17.85 19.44 17.16 17.44 18.35 19.32 4 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova 50 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 15:50

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:47 85 % 22 ºC

Fim: 16:20 85 % 22 ºC

Salto Triplo - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 72 1 (est) Maria Clara Vieira de Oliveira INSTITUTO IDEAL BRASIL 11.84 89570 01/01/07 13 PB(+0.1)RJ

 82 2 Ana Carolina Silva de Lima São Gonçalo Esporte Clube 10.27 95282 01/01/08 8 PB(-2.2)RJ

 69 3 Livia Fernanda Ribeiro Xavier INSTITUTO IDEAL BRASIL 10.20 84952 01/01/08 6 PB(-1.4)RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 72  89570 11.14 x 11.74 11.55 11.84 11.74 1 (est) 

+0.9 +0.4 -2.1 +1.2 +0.1 +0.1

 82  95282 9.74 10.12 10.04 10.13 10.27 10.18 2 Ana 

+1.0 +1.7 -1.9 -1.7 -2.2 +0.8

 69  84952 x 9.77 10.20 10.16 9.87 9.99 3 Livia 

0.0 +0.7 -1.4 -1.3 -0.9 -0.1

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova 47 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 15:50

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
800 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 

16:12 80 % 22 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 32 1 Luan Gabriel de Castro Benedicto d FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 1.56.61 88904 01/01/07 RJ

 22 2 Danilo Soares dos Santos Junior ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 2.03.04 136519 01/01/07 RJ

 51 3 HENRIQUE DE MORAES NUNES A Instituto Mangueira do Futuro 2.04.09 137163 01/01/09 RJ

 21 4 Davi Vieira da Silva Cambraia ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 2.04.89 136672 01/01/08 RJ

 44 5 Fabio Ferreira Luciano Prefeitura municipal de Nova I 2.12.06 97747 01/01/06 RJ

 50 6 Lucas Moreira Xavier Instituto Mangueira do Futuro 2.16.50 88757 01/01/08 RJ

 3 7 (est) VITOR BRENO LOPES BARRET Prefeitura municipal de Nova I 2.17.80 140562 01/01/07 RJ

 66 8 ABRAAO SANTOS DA CRUZ INSTITUTO IDEAL BRASIL 2.20.21 134153 01/01/09 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 7 F 13



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 15:51

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:12 80 % 22 ºC

800 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 32 1 Luan Gabriel de Castro Benedicto d FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 1.56.61 88904 01/01/07 13RJ

 22 2 Danilo Soares dos Santos Junior ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 2.03.04 136519 01/01/07 8RJ

 51 3 HENRIQUE DE MORAES NUNES A Instituto Mangueira do Futuro 2.04.09 137163 01/01/09 6RJ

 21 4 Davi Vieira da Silva Cambraia ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 2.04.89 136672 01/01/08 5RJ

 44 5 Fabio Ferreira Luciano Prefeitura municipal de Nova I 2.12.06 97747 01/01/06 4RJ

 50 6 Lucas Moreira Xavier Instituto Mangueira do Futuro 2.16.50 88757 01/01/08 3RJ

 3 7 (est) VITOR BRENO LOPES BARRET Prefeitura municipal de Nova I 2.17.80 140562 01/01/07 2RJ

 66 8 ABRAAO SANTOS DA CRUZ INSTITUTO IDEAL BRASIL 2.20.21 134153 01/01/09 1RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 7 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 16:10

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
800 metros - Feminino - Final por Tempo

Início: 
16:19 80 % 22 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 70 1 (est) KARINE PEREIRA BRITO DA INSTITUTO IDEAL BRASIL 2.44.91 89578 01/01/08 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 7 F 13



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 16:10

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:02 72 % 22 ºC

Fim: 16:40 72 % 22 ºC

Salto em Altura - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 63 1 (est) Alexander Cordeiro Santa Cruz INSTITUTO IDEAL BRASIL 1.85 89638 01/01/08 13 PBRJ

 79 2 Nicolas Augusto Freitas Sampaio São Gonçalo Esporte Clube 1.55 95281 01/01/06 8 PBRJ

 97 (est) Matheus Monteiro de Oliveira Associação Esportiva Cidadania NM 141066 10/01/09

Pos. 1,951,851,751,701,651,601,551,501,451,40NomeCBAtNº

 63  89638 - - - - o - o o o x x x 1 (est) 

 79  95281 - o o o x x x 2 Nicolas 

 97  141066 x x x(est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 44 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 16:11

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

16:19 80 % 22 ºC

800 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 70 1 (est) KARINE PEREIRA BRITO DA S INSTITUTO IDEAL BRASIL 2.44.91 89578 01/01/08 13RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 7 F 4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 16:50

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

15:31 81 % 22 ºC

Fim: 16:40 82 % 20 ºC

Lançamento do Disco (1,750kg) - Masc - Sub-20 - 

Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 108 1 Matheus da Silva Costa Centro Integrado de Performanc 33.51 88448 01/01/06 13 PBRJ

 85 2 (est) Valdir Goncalves Neto Associação Esportiva Cidadania 31.33 88863 01/01/06 8 PBRJ

 16 3 (est) Pedro Luquetti Fonseca AACN 29.62 98547 01/01/08 6 PBRJ

 56 4 Guilherme Martins Toledo Instituto Mangueira do Futuro 28.62 90519 01/01/08 5 PBRJ

 35 5 (est) Paulo Ricardo Alvarenga de Sousa FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 17.46 90457 01/01/07 4 PBRJ

 8 (est) RONALDO SANTOS COELHO SOUZA Prefeitura municipal de Nova I 140690 01/01/10 RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 108  88448 x 32.56 32.53 x x 33.51 1 Matheus 

 85  88863 31.33 29.96 28.93 r 2 (est) 

 16  98547 x 27.70 27.12 x 27.53 29.62 3 (est) 

 56  90519 26.65 27.39 x x 25.55 28.62 4 Guilherme 

 35  90457 15.88 15.91 16.56 16.10 16.83 17.46 5 (est) 

 8  140690 dns(est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova 128 F  4



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 17:30

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:04 81 % 22 ºC

Revezamento 4x400 metros Misto - Feminino - Final 

por Tempo

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 83 1 Joao Pedro Silva Contadini Associação Esportiva Cidadania 3.48.21 90407 01/01/08 RJ

 103 Luiza Teixeira Araujo 90393 01/01/09 RJ

 84 (est) Matheus Gomes de Souza Tavar 88495 01/01/08 RJ

 100 Hakelly de Souza Maximiano da Sil 90387 01/01/08 RJ

 78 2 HUGO CRUZ FIGUEIREDO LUZ São Gonçalo Esporte Clube 4.21.83 138428 01/01/08 RJ

 82 Ana Carolina Silva de Lima 95282 01/01/08 RJ

 79 Nicolas Augusto Freitas Sampaio 95281 01/01/06 RJ

 81 (est) Rafaelle Weitzel Deodato 90528 01/01/08 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 192 F 13



Resultado Oficial -  2ª Etapa

Data : 30/08/2025 Hora : 17:31

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:04 81 % 22 ºC

Revezamento 4x400 metros Misto - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 83 1 Joao Pedro Silva Contadini Associação Esportiva Cidadania 3.48.21 90407 01/01/08 13RJ

 103 Luiza Teixeira Araujo 90393 01/01/09 RJ

 84 (est) Matheus Gomes de Souza Tav 88495 01/01/08 RJ

 100 Hakelly de Souza Maximiano da Si 90387 01/01/08 RJ

 78 2 HUGO CRUZ FIGUEIREDO LUZ São Gonçalo Esporte Clube 4.21.83 138428 01/01/08 8RJ

 82 Ana Carolina Silva de Lima 95282 01/01/08 RJ

 79 Nicolas Augusto Freitas Sampaio 95281 01/01/06 RJ

 81 (est) Rafaelle Weitzel Deodato 90528 01/01/08 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 192 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 08:10

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:14 85 % 21 ºC

Fim: 08:45 85 % 21 ºC

Arremesso do Peso - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 113 1 Larissa Cardoso Lucas de Melo Centro Integrado de Performanc 10.73 94031 01/01/08 13 PBRJ

 40 2 EMILI BARROS MELLO LORENA FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 8.89 134398 01/01/09 8 PBRJ

 80 3 (est) Thayna Gomes da Silva São Gonçalo Esporte Clube 7.92 93873 01/01/08 6 PBRJ

 114 4 Vitoria da Conceicao Rodrigues dos Santos Centro Integrado de Performanc 7.91 94034 01/01/06 5 PBRJ

 102 5 Julia Rocha Concecio Associação Esportiva Cidadania 7.66 90488 01/01/08 4 PBRJ

 118 6 Livia Portugal de Carvalho Duarte Associação Esportiva Cidadania 6.85 90463 01/01/08 3 PBRJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 113  94031 10.73 x 10.38 9.68 10.34 10.27 1 Larissa 

 40  134398 7.42 7.49 7.11 7.60 8.89 6.84 2 EMILI 

 80  93873 7.52 7.77 7.45 7.92 7.89 7.48 3 (est) 

 114  94034 7.87 7.80 7.49 7.91 7.50 7.06 4 Vitoria 

 102  90488 7.22 6.95 4.83 6.88 7.66 7.19 5 Julia 

 118  90463 6.85 6.85 6.63 6.50 6.74 6.47 6 Livia 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova 48 F  4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 08:30

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

08:36 83 % 19 ºC

Fim: 09:14 81 % 22 ºC

Salto em Altura - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 72 1 (est) Maria Clara Vieira de Oliveira INSTITUTO IDEAL BRASIL 1.75 89570 01/01/07 13 PBRJ

 69 Livia Fernanda Ribeiro Xavier INSTITUTO IDEAL BRASIL NM 84952 01/01/08 RJ

Pos. 1,781,751,721,681,651,601,501,35NomeCBAtNº

 72  89570 - o o o x o x o x x o x x x 1 (est) 

 69  84952 x x xLivia 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 44 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 09:00

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
1.500 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 

09:02 77 % 21 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 32 1 Luan Gabriel de Castro Benedicto d FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 4.24.04 88904 01/01/07 RJ

 22 2 Danilo Soares dos Santos Junior ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 4.30.90 136519 01/01/07 RJ

 51 3 HENRIQUE DE MORAES NUNES A Instituto Mangueira do Futuro 4.31.40 137163 01/01/09 RJ

 21 4 Davi Vieira da Silva Cambraia ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 4.32.07 136672 01/01/08 RJ

 50 5 Lucas Moreira Xavier Instituto Mangueira do Futuro 4.35.44 88757 01/01/08 RJ

 91 6 Joao Ferreira Nazareth Associação Esportiva Cidadania 4.51.33 97606 01/01/09 RJ

 33 7 ROGER RODRIGUES SALLES FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 4.58.09 134859 01/01/09 RJ

 65 8 Joao Vitor Ignacio Cavalcanti da Si INSTITUTO IDEAL BRASIL 5.01.88 96486 01/01/09 RJ

 67 9 RODRIGO AUGUSTO RAMOS GU INSTITUTO IDEAL BRASIL 5.05.80 134165 01/01/09 RJ

 121 10 GUILHERME GOMES DE FREITA Associação Esportiva Cidadania 5.11.44 138500 01/01/09 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 11 F 13



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 09:01

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:02 77 % 21 ºC

1.500 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 32 1 Luan Gabriel de Castro Benedicto d FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 4.24.04 88904 01/01/07 13RJ

 22 2 Danilo Soares dos Santos Junior ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 4.30.90 136519 01/01/07 8RJ

 51 3 HENRIQUE DE MORAES NUNES A Instituto Mangueira do Futuro 4.31.40 137163 01/01/09 6RJ

 21 4 Davi Vieira da Silva Cambraia ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 4.32.07 136672 01/01/08 5RJ

 50 5 Lucas Moreira Xavier Instituto Mangueira do Futuro 4.35.44 88757 01/01/08 4RJ

 91 6 Joao Ferreira Nazareth Associação Esportiva Cidadania 4.51.33 97606 01/01/09 3RJ

 33 7 ROGER RODRIGUES SALLES FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 4.58.09 134859 01/01/09 2RJ

 65 8 Joao Vitor Ignacio Cavalcanti da Si INSTITUTO IDEAL BRASIL 5.01.88 96486 01/01/09 1RJ

 67 9 RODRIGO AUGUSTO RAMOS GU INSTITUTO IDEAL BRASIL 5.05.80 134165 01/01/09 RJ

 121 10 GUILHERME GOMES DE FREITAS Associação Esportiva Cidadania 5.11.44 138500 01/01/09 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 09:35

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
1.500 metros - Feminino - Final por Tempo

Início: 
91:8 77 % 21 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 13 1 JAYANNY NASCIMENTO DO AMO Grêmio Recreativo Escola de Sa 5.12.52 88846 01/01/07 RJ

 70 2 (est) KARINE PEREIRA BRITO DA INSTITUTO IDEAL BRASIL 6.01.12 89578 01/01/08 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 11 F 13



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 09:36

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

1.500 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 13 1 JAYANNY NASCIMENTO DO AMO Grêmio Recreativo Escola de Sa 5.12.52 88846 01/01/07 RJ

 70 2 (est) KARINE PEREIRA BRITO DA S INSTITUTO IDEAL BRASIL 6.01.12 89578 01/01/08 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 11 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 09:40

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

09:16 81 % 21 ºC

Fim: 09:50 81 % 22 ºC

Arremesso do Peso (6kg) - Masc - Sub-20 - 

Masculino - Final

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 56 1 Guilherme Martins Toledo Instituto Mangueira do Futuro 11.67 90519 01/01/08 13 PBRJ

 68 2 Kaua Andre Soaes Rezende INSTITUTO IDEAL BRASIL 11.56 88494 01/01/07 8 PBRJ

 85 3 (est) Valdir Goncalves Neto Associação Esportiva Cidadania 11.24 88863 01/01/06 6 PBRJ

 122 4 (est) João Rycardo Gomes Alves Associação Esportiva Cidadania 9.75 140934 03/09/09 5 PB

 16 5 (est) Pedro Luquetti Fonseca AACN 9.65 98547 01/01/08 4 PBRJ

 120 6 Luis Henrique Nogueira Santos Associação Esportiva Cidadania 9.37 90217 01/01/08 3 PBRJ

 35 7 (est) Paulo Ricardo Alvarenga de Sousa FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 6.83 90457 01/01/07 2 PBRJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 56  90519 x x 10.22 10.98 x 11.67 1 Guilherme 

 68  88494 x 10.94 9.31 11.14 11.56 10.44 2 Kaua 

 85  88863 10.16 10.96 11.24 10.52 10.77 x 3 (est) 

 122  140934 x 7.47 8.36 9.47 9.18 9.75 4 (est) 

 16  98547 9.40 9.38 9.65 9.41 8.75 8.39 5 (est) 

 120  90217 9.20 9.23 9.37 x 9.17 8.83 6 Luis 

 35  90457 6.01 5.87 6.83 6.71 5.44 6.10 7 (est) 

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova 127 F  4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 10:00

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
200 metros - Masculino - Final por Tempo

1ª Série
Início: 

10:00 78 % 22 ºC +1.1 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 10 1 RIAN DE SOUZA HENRIQUES DO Grêmio Recreativo Escola de Sa 23.05 134685 01/01/07 RJ

 46 2 Alexandre Braga Neves de Souza Instituto Mangueira do Futuro 23.74 86692 01/01/09 RJ

 4 3 (est) SAMUEL CARLOS MARTINS Prefeitura municipal de Nova I 27.11 140543 01/01/10 RJ

 98 4 (est) William Luiz Couto Associação Esportiva Cidadania 28.16 141087 26/08/08

2ª Série
Início: 

10:06 78 % 22 ºC -0.4 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 83 1 Joao Pedro Silva Contadini Associação Esportiva Cidadania 22.89 90407 01/01/08 RJ

 48 2 (est) LUIS FELIPE MOREIRA MOUR Instituto Mangueira do Futuro 22.99 88762 01/01/07 RJ

 109 3 Gabriel Geraldes Gondin Centro Integrado de Performanc 24.29 93917 01/01/07 RJ

 66 4 ABRAAO SANTOS DA CRUZ INSTITUTO IDEAL BRASIL 25.25 134153 01/01/09 RJ

 89 5 Deivid da Silva Oliveira Moraes Associação Esportiva Cidadania 25.54 90487 01/01/09 RJ

3ª Série
Início: 

10:13 78 % 21 ºC +0.4 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 74 1 PEDRO NUNES DE ARAUJO Prefeitura Municipal de Duque 21.77 134328 01/01/09 RJ

 110 2 Rafael Da Natividade Batista Centro Integrado de Performanc 22.57 93071 01/01/06 RJ

 15 3 Gabriel Lopes Fernandes AACN 22.88 98545 01/01/08 RJ

 45 4 NICOLAS ALVES BAHIA Instituto Mangueira do Futuro 23.80 134380 01/01/09 RJ

 24 5 (est) GABRYEL CONCEICAO DO ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 27.51 140349 01/01/06 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 3 F 13



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 10:01

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

10:15 78 % 21 ºC +0.4 m/s

200 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 74 1 PEDRO NUNES DE ARAUJO Prefeitura Municipal de Duque 21.77 134328 01/01/09 13RJ

 110 2 Rafael Da Natividade Batista Centro Integrado de Performanc 22.57 93071 01/01/06 8RJ

 15 3 Gabriel Lopes Fernandes AACN 22.88 98545 01/01/08 6RJ

 83 4 Joao Pedro Silva Contadini Associação Esportiva Cidadania 22.89 90407 01/01/08 5RJ

 48 5 (est) LUIS FELIPE MOREIRA MOUR Instituto Mangueira do Futuro 22.99 88762 01/01/07 4RJ

 10 6 RIAN DE SOUZA HENRIQUES DO Grêmio Recreativo Escola de Sa 23.05 134685 01/01/07 3RJ

 46 7 Alexandre Braga Neves de Souza Instituto Mangueira do Futuro 23.74 86692 01/01/09 2RJ

 45 8 NICOLAS ALVES BAHIA Instituto Mangueira do Futuro 23.80 134380 01/01/09 1RJ

 109 9 Gabriel Geraldes Gondin Centro Integrado de Performanc 24.29 93917 01/01/07 RJ

 66 10 ABRAAO SANTOS DA CRUZ INSTITUTO IDEAL BRASIL 25.25 134153 01/01/09 RJ

 89 11 Deivid da Silva Oliveira Moraes Associação Esportiva Cidadania 25.54 90487 01/01/09 RJ

 4 12 (est) SAMUEL CARLOS MARTINS G Prefeitura municipal de Nova I 27.11 140543 01/01/10 RJ

 24 13 (est) GABRYEL CONCEICAO DOS S ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 27.51 140349 01/01/06 RJ

 98 14 (est) William Luiz Couto Associação Esportiva Cidadania 28.16 141087 26/08/08

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 10:20

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
200 metros - Feminino - Final por Tempo

Início: 
10:22 78 % 22 ºC +1.3 m/s

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 28 1 Allana Bernardo Peixoto ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 27.80 136544 01/01/07 RJ

 100 2 Hakelly de Souza Maximiano da S Associação Esportiva Cidadania 26.19 90387 01/01/08 RJ

 115 3 Ketley Mara Teixeira Viana Lisboa Centro Integrado de Performanc 29.01 90581 01/01/09 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 3 F 13



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 10:21

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: Vento: 

200 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 100 1 Hakelly de Souza Maximiano da Si Associação Esportiva Cidadania 26.19 90387 01/01/08 RJ

 28 2 Allana Bernardo Peixoto ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 27.80 136544 01/01/07 RJ

 115 3 Ketley Mara Teixeira Viana Lisboa Centro Integrado de Performanc 29.01 90581 01/01/09 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 3 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 10:50

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
400 metros com barreiras - Feminino - Final por Te

Início: 
10:46 79 % 22 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 103 1 Luiza Teixeira Araujo Associação Esportiva Cidadania 1.11.32 90393 01/01/09 RJ

 77 2 Alicia Brito do Espirito Santo Prefeitura Municipal de Duque 1.13.54 95292 01/01/09 RJ

 81 3 (est) Rafaelle Weitzel Deodato São Gonçalo Esporte Clube 1.19.91 90528 01/01/08 RJ

 101 4 Nathalia Del Puppo de Sena Associação Esportiva Cidadania 1.20.21 94742 01/01/07 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 40 F 13



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 10:51

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

10:46 79 % 22 ºC

400 metros com barreiras - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 103 1 Luiza Teixeira Araujo Associação Esportiva Cidadania 1.11.32 90393 01/01/09 13RJ

 77 2 Alicia Brito do Espirito Santo Prefeitura Municipal de Duque 1.13.54 95292 01/01/09 8RJ

 81 3 (est) Rafaelle Weitzel Deodato São Gonçalo Esporte Clube 1.19.91 90528 01/01/08 6RJ

 101 4 Nathalia Del Puppo de Sena Associação Esportiva Cidadania 1.20.21 94742 01/01/07 5RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 40 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 11:10

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:05 74 % 24 ºC

Fim: 11:50 71 % 24 ºC

Salto em Distância - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col Atleta MarcaCBAt Nasc. PtosUF

 72 1 (est) Maria Clara Vieira de Oliveira INSTITUTO IDEAL BRASIL 5.78 89570 01/01/07 13 PB(-1.7)RJ

 12 2 GRAZIELLY JORGEA MATHIAS DOS SANTOS Grêmio Recreativo Escola de Sa 5.69 98356 01/01/08 8 PB(-2.8)RJ

 103 3 Luiza Teixeira Araujo Associação Esportiva Cidadania 5.06 90393 01/01/09 6 PB(-3.0)RJ

 81 4 (est) Rafaelle Weitzel Deodato São Gonçalo Esporte Clube 4.60 90528 01/01/08 5 PB(-0.5)RJ

 82 5 Ana Carolina Silva de Lima São Gonçalo Esporte Clube 4.53 95282 01/01/08 4 PB(-0.9)RJ

 28 6 Allana Bernardo Peixoto ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 3.95 136544 01/01/07 3 PB(-3.3)RJ

 69 7 Livia Fernanda Ribeiro Xavier INSTITUTO IDEAL BRASIL 3.72 84952 01/01/08 2 PB(-0.9)RJ

Pos. NomeCBAtNº 1 2 3 4 5 6

 72  89570 x 5.78 5.12 5.52 x x 1 (est) 

-1.9 -1.7 -2.6 -2.1 -1.8 -1.7

 12  98356 5.69 5.57 5.38 5.17 5.36 5.46 2 GRAZIELLY 

-2.8 -1.1 -2.2 -2.0 -3.7 -2.1

 103  90393 4.74 4.73 4.84 4.74 5.06 x 3 Luiza 

0.0 -2.3 -3.8 -1.9 -3.0 +0.4

 81  90528 4.60 x 4.26 4.43 x x 4 (est) 

-0.5 -0.8 -1.8 -1.7 -1.7 -2.0

 82  95282 4.27 4.42 4.47 4.51 4.31 4.53 5 Ana 

-1.4 -0.6 -3.0 -0.9 -4.7 -0.9

 28  136544 x 3.72 x 3.95 x x 6 Allana 

-0.8 -2.2 -2.4 -3.3 -2.2 -0.1

 69  84952 3.72 r 7 Livia 

-0.9

Anotações das Tentativas

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova 46 F  4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 11:10

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
400 metros com barreiras - Masculino - Final por Te

1ª Série
Início: 

11:03 78 % 22 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 64 1 Matheus Souza de Araujo INSTITUTO IDEAL BRASIL 0.59.07 90493 01/01/08 RJ

 76 2 PEDRO HENRIQUE DE PAULA D Prefeitura Municipal de Duque 1.01.21 134381 01/01/08 RJ

 79 3 Nicolas Augusto Freitas Sampaio São Gonçalo Esporte Clube 1.03.67 95281 01/01/06 RJ

 96 4 Ryan Carvalho Botelho Associação Esportiva Cidadania 1.04.93 90082 01/01/06 RJ

 49 5 LUCAS DA SILVA FAUSTINO Instituto Mangueira do Futuro 1.07.99 134321 01/01/08 RJ

 54 6 DAVI DE OLIVEIRA GADELHA RI Instituto Mangueira do Futuro 1.08.25 134312 01/01/08 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 40 F 13



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 11:11

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:03 78 % 22 ºC

400 metros com barreiras - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 64 1 Matheus Souza de Araujo INSTITUTO IDEAL BRASIL 0.59.07 90493 01/01/08 13RJ

 76 2 PEDRO HENRIQUE DE PAULA DA Prefeitura Municipal de Duque 1.01.21 134381 01/01/08 8RJ

 79 3 Nicolas Augusto Freitas Sampaio São Gonçalo Esporte Clube 1.03.67 95281 01/01/06 6RJ

 96 4 Ryan Carvalho Botelho Associação Esportiva Cidadania 1.04.93 90082 01/01/06 5RJ

 49 5 LUCAS DA SILVA FAUSTINO Instituto Mangueira do Futuro 1.07.99 134321 01/01/08 4RJ

 54 6 DAVI DE OLIVEIRA GADELHA RI Instituto Mangueira do Futuro 1.08.25 134312 01/01/08 3RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 40 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 11:15

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
3.000 metros - Feminino - Final por Tempo

Início: 
11:26 79 % 22 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 13 1 JAYANNY NASCIMENTO DO AMO Grêmio Recreativo Escola de Sa 11.30.51 88846 01/01/07 RJ

 62 2 (est) Ana Clara Rodrigues Martins Instituto Mangueira do Futuro 12.14.51 90512 01/01/08 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 17 F 13



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 11:16

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:26 79 % 22 ºC

3.000 metros - Feminino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 13 1 JAYANNY NASCIMENTO DO AMO Grêmio Recreativo Escola de Sa 11.30.51 88846 01/01/07 13RJ

 62 2 (est) Ana Clara Rodrigues Martins Instituto Mangueira do Futuro 12.14.51 90512 01/01/08 8RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 17 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 11:30

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20

Recorde Nome Clube Local Data
3.000 metros - Masculino - Final por Tempo

Início: 
11:26 79 % 22 ºC

Horário: Umidade: Temperatura: 

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 123 1 Breno Santana de Paiva ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 10.30.52 136522 01/01/09 RJ

 2 2 Joao Pedro dos Santos Prefeitura municipal de Nova I 10.41.82 96377 01/01/06 RJ

 78 3 HUGO CRUZ FIGUEIREDO LUZ São Gonçalo Esporte Clube 10.44.39 138428 01/01/08 RJ

 119 4 Davi Villete de OLiveira Instituto Mangueira do Futuro 11.11.65 90517 01/01/09 RJ

 121 5 GUILHERME GOMES DE FREITA Associação Esportiva Cidadania 11.44.28 138500 01/01/09 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 17 F 13



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 11:31

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

11:26 79 % 22 ºC

3.000 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 123 1 Breno Santana de Paiva ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 10.30.52 136522 01/01/09 13RJ

 2 2 Joao Pedro dos Santos Prefeitura municipal de Nova I 10.41.82 96377 01/01/06 8RJ

 78 3 HUGO CRUZ FIGUEIREDO LUZ São Gonçalo Esporte Clube 10.44.39 138428 01/01/08 6RJ

 119 4 Davi Villete de OLiveira Instituto Mangueira do Futuro 11.11.65 90517 01/01/09 5RJ

 121 5 GUILHERME GOMES DE FREITAS Associação Esportiva Cidadania 11.44.28 138500 01/01/09 4RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 17 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 11:55

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:02 71 % 23 ºC

Revezamento 4x400 metros - Masculino - Final por 

Tempo - 1ª Série

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 45 1 NICOLAS ALVES BAHIA Instituto Mangueira do Futuro 3.34.96 134380 01/01/09 RJ

 50 Lucas Moreira Xavier 88757 01/01/08 RJ

 51 HENRIQUE DE MORAES NUNES A 137163 01/01/09 RJ

 48 (est) LUIS FELIPE MOREIRA MOUR 88762 01/01/07 RJ

 22 2 Danilo Soares dos Santos Junior ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 3.45.01 136519 01/01/07 RJ

 18 Rafael Silva de Melo Junior 136747 01/01/07 RJ

 24 (est) GABRYEL CONCEICAO DOS S 140349 01/01/06 RJ

 21 Davi Vieira da Silva Cambraia 136672 01/01/08 RJ

 96 3 Ryan Carvalho Botelho Associação Esportiva Cidadania 3.51.91 90082 01/01/06 RJ

 91 Joao Ferreira Nazareth 97606 01/01/09 RJ

 89 Deivid da Silva Oliveira Moraes 90487 01/01/09 RJ

 84 (est) Matheus Gomes de Souza Tavar 88495 01/01/08 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 76 F 13



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 11:56

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

12:02 71 % 23 ºC

Revezamento 4x400 metros - Masculino - Final
Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 45 1 NICOLAS ALVES BAHIA Instituto Mangueira do Futuro 3.34.96 134380 01/01/09 26RJ

 50 Lucas Moreira Xavier 88757 01/01/08 RJ

 51 HENRIQUE DE MORAES NUNES A 137163 01/01/09 RJ

 48 (est) LUIS FELIPE MOREIRA MOUR 88762 01/01/07 RJ

 22 2 Danilo Soares dos Santos Junior ASSOCIACAO ESPORTIVA E CULTURA 3.45.01 136519 01/01/07 16RJ

 18 Rafael Silva de Melo Junior 136747 01/01/07 RJ

 24 (est) GABRYEL CONCEICAO DOS  140349 01/01/06 RJ

 21 Davi Vieira da Silva Cambraia 136672 01/01/08 RJ

 96 3 Ryan Carvalho Botelho Associação Esportiva Cidadania 3.51.91 90082 01/01/06 12RJ

 91 Joao Ferreira Nazareth 97606 01/01/09 RJ

 89 Deivid da Silva Oliveira Moraes 90487 01/01/09 RJ

 84 (est) Matheus Gomes de Souza Tav 88495 01/01/08 RJ

Pag : 1/1
Relatorio criado em 01/09/2025 as 19:04 - Prova: 76 F 4



Resultado Oficial -  3ª Etapa

Data : 31/08/2025 Hora : 12:15

 III Campeonato Estadual Rio Loterias Caixa de Atletismo SUB-20

Rio de Janeiro - RJ - UFF- Universidade Federal Fluminense, Campus Gragoata, Niter

Categoria: Sub-20
Início: 

Horário: Umidade: Temperatura: 

17:04 81 % 22 ºC

Revezamento 4x400 metros - Feminino - Final por 

Tempo

Recorde Nome Clube Local Data

ClubeNo.Col. Atleta MarcaReacCBAt Nasc. PtosUF

 38 Patricia Pinheiro Irias FUTURO OLÍMPICO ARNALDO OLIVEI 89012 01/01/09 RJ

 39 Ana Carolina Reis Silva 80405 01/01/06 RJ

 40 EMILI BARROS MELLO LORENA 134398 01/01/09 RJ

 41 Maria Clara Barbosa dos Santos 90467 01/01/09 RJ

 42 Ana Beatriz Bruno dos Santos 90466 01/01/09 RJ

 43 (est) Evelin dos Santos Silva 93076 01/01/09 RJ

 58 (est) Ana Luiza Silva Pires de Souza Instituto Mangueira do Futuro 74124 01/01/06 RJ

 59 Maria Eduarda Costa de Souza Ferr 84329 01/01/06 RJ

 60 Juliene Paula dos Santos 96853 01/01/09 RJ

 61 HELENA DINIZ DA CRUZ 134310 01/01/08 RJ

 62 (est) Ana Clara Rodrigues Martins 90512 01/01/08 RJ

 69 Livia Fernanda Ribeiro Xavier INSTITUTO IDEAL BRASIL 84952 01/01/08 RJ

 70 (est) KARINE PEREIRA BRITO DA S 89578 01/01/08 RJ

 71 Larissa Clinario Borges de Oliveira 96288 01/01/09 RJ

 72 (est) Maria Clara Vieira de Oliveira 89570 01/01/07 RJ

Pag : 1/1
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